
令和６年１１月 

６年生保護者様 

京都市立朱雀中学校 

         校 長 西岡 繁穂  

 

朱雀中学校入学説明会のお知らせ 

  

立冬の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、朱雀中学校では、令和６年度入学生の保護者の皆様方に、本校教育の方針と中学校教育につい

てご理解いただくため、下記の要領で入学説明会を行います。ご多忙のこととは存じますが、ぜひご出

席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時  令和７年１月２２日（水）１３：４０～１４：４０ 

 

 ２．場 所  京都市立朱雀中学校 体育館   

※本校は２足制です。くつ袋やスリッパ等のご準備お願いします。 

 

 ３．内 容  ①受   付（１３：３０～１３：４０） 

        ②入学説明会（１３：４０～１４：４０） 

                     本校教育全般について説明させていただきます。 

 

  ４．その他  ・正門（学校敷地北側、六角通りに面しています）よりお入りください。 

              ・お車での来校はご遠慮願います。正門付近に駐輪スペースを設けます。 

       ・体育館内は換気していますので、防寒対策をしておこしください。 

       ・欠席の場合は、後日小学校を通して資料をお渡しさせていただきます。 

・ご不明な点は朱雀中学校（教頭または教務）までご連絡ください。 

                        電話 ８４１－０２０５ 


